Criado Por: 28886062087

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000ADD550017D0027FA0495210164D7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2025/30/03/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA:Pedido de Informação a Prefeitura
Municipal de pelotas.para que preste as informações
abaixo arroladas:

Com base no art. 52, inciso VIII, e art. 78, inciso XII, da Lei Orgânica do Município,
propomos seja oficiado à Prefeitura Municipal de Pelotas, para que, no prazo da lei,
preste a esta Casa as informações requerida, detalhando os seguintes itens:

• existe a previsão de obras de qualificação, bem como de possível asfaltamento,
das Ruas 01 e 02 do Bairro Pestano, devido a importância das vias para o fluxo do
trânsito e por estas serem vias do transporte coletivo.

•

SALA DE SESSÕES, 30 de março de 2021

MIRIAM PAZ GARCEZ MARRONI
Vereador